3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 0

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 0

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元 0

   2.2 职业技能培训人数 人次 0

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人数 人 0

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中：  3.1 帮助搬迁户就业人数 人 0

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 0

   4.2 资助贫困学生人数 人 0

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 0

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金额 万元 0

 6.生态保护扶贫 —— ——

   6.2 投入金额 万元 0

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 0

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 0

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元 0

   7.4 帮助贫困残疾人数 人 0

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元 0

航天工业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

62

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 0

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 0

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 0

   9.2.投入金额 万元 0

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

落实公司控股股东航天科工2021年度消费扶贫计划和决战决胜脱贫攻坚战的相关任务。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

航天工业发展股份有限公司 2020 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 453,819,646 28.26%   -53,803,063 -53,803,063 400,016,583 24.92%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 331,265,083 20.63%   -172,347 -172,347 331,092,736 20.62%

 3、其他内资持股 122,554,563 7.63%   -53,630,716 -53,630,716 68,923,847 4.29%

  其中：境内法人持股 44,269,165 2.76%   -15,447,875 -15,447,875 28,821,290 1.80%

   境内自然人持股 78,285,398 4.87%   -38,182,841 -38,182,841 40,102,557 2.50%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,151,859,235 71.74%   53,545,828 53,545,828 1,205,405,063 75.08%

 1、人民币普通股 1,151,859,235 71.74%   53,545,828 53,545,828 1,205,405,063 75.08%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,605,678,881 100.00%   -257,235 -257,235 1,605,421,646 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2018年发行股份购买资产并募集配套资金，其中53,545,828股到期解除限售，占总股本的3.33%，本次解除限

售的股份可上市流通日为2020年3月3日，具体情况详见公司2020年2月28日刊登在巨潮资讯网的《关于发行股份购买资产事

项新增股份部分解除限售的提示性公告》。

2、因航天开元 2017-2019年度累计实现扣除非经常性损益的净利润未达到约定的承诺业绩，公司回购并注销航天科工

资产管理有限公司、北京航天科工信息产业投资基金（有限合伙）、共青城航科源投资管理中心（有限合伙）3名股东合计

持有的257,235股公司股份，占回购前总股本的0.0160%。本次应补偿股份由公司以1元对价回购并注销。公司于2020年8月10

日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司通知已于2020年8月7日完成回购并注销手续。本次回购注销完成后，公司

总股本由1,605,678,881股变更为1,605,421,646股。具体情况详见公司2020年8月11日刊登在巨潮资讯网的《关于业绩补偿

股份回购并注销完成的公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况